
1180 FINANCES PUBLIQUES 

-Détail des dépenses"générales nettes des provinces, années financières terminées 
le plus près du 31 décembre 1950 et 1951 

Objet 1950 1951 Objet 1950 1951 

Gouvernement général— 
Exécutif et adminis t ra t ion . . . 

milliers 
de dollars 

33,191 
3,518 

333 

milliers 
de dollars 

38,533 
6,468 

371 
9 

Santé et bien-être social— 
Santé— 

Dépenses générales 

milliers 
de dollars 

3,049 
10,286 

6,306 
138,501 

milliers 
de dollars 

3,709 
11,290 

7,049 
151,935 

Recherches, projets et sta-

milliers 
de dollars 

33,191 
3,518 

333 

milliers 
de dollars 

38,533 
6,468 

371 
9 

Services médicaux, dentai-

milliers 
de dollars 

3,049 
10,286 

6,306 
138,501 

milliers 
de dollars 

3,709 
11,290 

7,049 
151,935 

milliers 
de dollars 

33,191 
3,518 

333 

milliers 
de dollars 

38,533 
6,468 

371 
9 

milliers 
de dollars 

3,049 
10,286 

6,306 
138,501 

milliers 
de dollars 

3,709 
11,290 

7,049 
151,935 

milliers 
de dollars 

33,191 
3,518 

333 

milliers 
de dollars 

38,533 
6,468 

371 
9 

milliers 
de dollars 

3,049 
10,286 

6,306 
138,501 

milliers 
de dollars 

3,709 
11,290 

7,049 
151,935 

37,042 45,381 158,142 173,983 37,042 45,381 

Bien-être social— 
Assistance aux vieillards.. . 
Assistance aux aveugles.. . . 
Assistance aux chômeurs 

aptes au t ravai l e t aux 
personnes inaptes 

Bien-être de l'enfance 

158,142 173,983 

Protection de la personne et de 
la propriété— 

11,276 
11,687 
13,904 
13,916 

14,298 
14,164 
13,786 
18,289 

Bien-être social— 
Assistance aux vieillards.. . 
Assistance aux aveugles.. . . 
Assistance aux chômeurs 

aptes au t ravai l e t aux 
personnes inaptes 

Bien-être de l'enfance 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

39,620 
1,357 

Établissements de correction 
11,276 
11,687 
13,904 
13,916 

14,298 
14,164 
13,786 
18,289 

Bien-être social— 
Assistance aux vieillards.. . 
Assistance aux aveugles.. . . 
Assistance aux chômeurs 

aptes au t ravai l e t aux 
personnes inaptes 

Bien-être de l'enfance 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

14,391 
18,679 

11,276 
11,687 
13,904 
13,916 

14,298 
14,164 
13,786 
18,289 

Bien-être social— 
Assistance aux vieillards.. . 
Assistance aux aveugles.. . . 
Assistance aux chômeurs 

aptes au t ravai l e t aux 
personnes inaptes 

Bien-être de l'enfance 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

7,678 

11,276 
11,687 
13,904 
13,916 

14,298 
14,164 
13,786 
18,289 

Bien-être social— 
Assistance aux vieillards.. . 
Assistance aux aveugles.. . . 
Assistance aux chômeurs 

aptes au t ravai l e t aux 
personnes inaptes 

Bien-être de l'enfance 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

2,694 
7,855 

50,783 60,537 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

2,694 
7,855 

sonne et de la p ropr ié té . . . . 50,783 60,537 
Total , bien-être social 

Total , santé et bien-être 

43,302 
1,598 

13,226 
17,938 
4,412 
2,253 
4,140 

sonne et de la p ropr ié té . . . . 50,783 60,537 
Total , bien-être social 

Total , santé et bien-être 

86,869 92,274 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Total , bien-être social 

Total , santé et bien-être 

86,869 92,274 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Total , bien-être social 

Total , santé et bien-être 
245,011 266,257 

Services récréatifs et culturels. 

Enseignement— 
Écoles administrées par les 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Développement commercial et 

245,011 
Services récréatifs et culturels. 

Enseignement— 
Écoles administrées par les 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Développement commercial et 
5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

6,660 

Services récréatifs et culturels. 

Enseignement— 
Écoles administrées par les 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Organisation et développement 
du gouvernement local . . . 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

1,973 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Organisation et développement 
du gouvernement local . . . 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

143,243 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Contributions aux autres gou­
vernements— 

Contributions de revenus de 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

Éducation des désavantagés. 
Retra i tes et pensions 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Contributions aux autres gou­
vernements— 

Contributions de revenus de 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

5,768 

131,068 

38,165 
1,485 
6,173 
6,224 

6,890 

143,147 

37,028 
1,553 
8,009 
6,744 

Contributions aux autres gou­
vernements— 

Contributions de revenus de 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

18,470 

183,115 196,481 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 4,143 

183,115 196,481 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

13 183,115 196,481 

Total , contributions aux au-

Contributions aux entreprises 
gouvernementales et autres 

5,667 

1,500 
119,502 

12,788 
3,807 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , contributions aux au-

Contributions aux entreprises 
gouvernementales et autres 

16,595 22,626 

Ressources naturelles et indus­
tries primaires— 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , contributions aux au-

Contributions aux entreprises 
gouvernementales et autres 

11,754 

8,110 

14,592 
Forêts 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

11,754 

8,110 Terres: colonisation et agri-

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

11,754 

8,110 8,960 Terres: colonisation et agri-

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

11,754 

8,110 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

1,006,739 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

1,006,739 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

1,006,739 

8,161 
22,399 

34,339 
4,154 
2,881 

8,904 
27,645 

38,793 
5,215 
4,553 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

1,006,739 
71,934 85,110 

Total , moins les paiements 
non imputables sur les 
dépenses et les paiements 

1,006,739 1,158,184 
71,934 85,110 

Paiements non imputables sur 
les dépenses e t paiements 
de surplus— 

Avances imputées sur le re-

1,006,739 

et industries primaires 71,934 85,110 
Paiements non imputables sur 

les dépenses e t paiements 
de surplus— 

Avances imputées sur le re-
125 

378 
1,999 

Transports et communications-

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Paiements non imputables sur 
les dépenses e t paiements 
de surplus— 

Avances imputées sur le re-
125 

378 
1,999 

316 Transports et communications-

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Remboursements des recet­
tes des années précédentes. 

125 

378 
1,999 

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Remboursements des recet­
tes des années précédentes. 

125 

378 
1,999 

290 246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Remboursements des recet­
tes des années précédentes. 

125 

378 
1,999 1,583 

Téléphone, télégraphe et 

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Total , paiements non impu­
tables sur les dépenses et 
paiements de surplus 

Total, dépenses générales 

2,502 

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Total , paiements non impu­
tables sur les dépenses et 
paiements de surplus 

Total, dépenses générales 

2,502 

246,483 
353 

30 
3,086 

6 

4 
296,115 

370 

23 
2,957 

5 

Total , paiements non impu­
tables sur les dépenses et 
paiements de surplus 

Total, dépenses générales 

2,502 2,189 

Total , transports et commu-
249,958 299,474 

Total , paiements non impu­
tables sur les dépenses et 
paiements de surplus 

Total, dépenses générales 
1,009,341 1,160,373 249,958 299,474 1,009,341 

-
1 Comprend l'amortissement de la dette s'élevant à $66,937,000 en 1950. 


