32.—Détail des dépenses générales nettes des provinces, années financières terminées le plus près du 31 décembre 1950 et 1951

				-	
Objet	1950	1951	Objet	1950	1951
Common of old wal	milliers de dollars	milliers de dollars	Santé et bien-être social-	milliers de dollars	milliers de dollars
Gouvernement général— Exécutif et administration Législature Recherches, projets et sta-	33,191 3,518	38,533 6,468	Santé— Dépenses générales Hygiène Services médicaux, dentai-	3,049 10,286	3,709 11,290
tistique Autres	333	371 9	res et connexes Soins hospitaliers	6,306 138,501	7,049 151,935
Total, gouvernement général.	37,042	45,381	Total, santé	158,142	173,983
Protection de la personne et de la propriété— Application de la loi	11,276	14,298	Bien-être social— Assistance aux vieillards Assistance aux aveugles Assistance aux chômeurs aptes au travail et aux	43,302 1,598	39,620 1,357
Établissements de correction Service de police Autres	11,687 13,904 13,916	14,164 13,786 18,289	personnes inaptes Allocations aux mères Bien-être de l'enfance Travail.	13,226 17,938 4,412 2,253	14,391 18,679 7,678 2,694
Total, protection de la per- sonne et de la propriété	50,783	60,537	Autres	4,140	2,694 7,855
			Total, bien-être social Total, santé et bien-être	86,869	92,274
Services récréatifs et culturels.	5,768	6,890	social	245,011	266,257
Enseignement— Écoles administrées par les		8	Développement commercial et industrielOrganisation et développement	5,667	6,660
autorités locales	131,068 38,165	143,147 37,028	du gouvernement local Service de la dette ¹	1,500 119,502	1,973 143,243
tres écoles. Éducation des désavantagés. Retraites et pensions. Autres.	1,485	1,553 8,009 6,744	Contributions aux autres gouvernements— Contributions de revenus de participation		18,470
Total, enseignement	183, 115	196,481	Subventions	3,807	4,143 13
			Total, contributions aux autres gouvernements	16,595	22,626
Ressources naturelles et indus- tries primaires— Pêche et chasse	8, 161 22, 399	8,904 27,645	Contributions aux entreprises gouvernementales et autres fonds	11,754	14,592
Terres: colonisation et agri- culture	34,339	38,793	Autres dépenses	8,110	8,960
Minéraux et mines	4,154 2,881	5,215 4,553	Total, moins les paiements non imputables sur les dépenses et les paiements		1,158,184
Total, ressources naturelles et industries primaires	71,934	85,110	de surplus Paiements non imputables sur		1,100,101
The second of th			les dépenses et paiements de surplus— Avances imputées sur le re-	1	316
Transports et communications- Aviation Voirie et ponts Chemins de fer	246, 483 353	296,115 370	venu		290 1,583
Téléphone, télégraphe et sans-fil	3,086 6	2,957 5	Total, paiements non impu- tables sur les dépenses et paiements de surplus	2,502	2,189
Total, transports et communications	249,958	299,474	Total, dépenses générales nettes	1,009,241	1,160,373

¹ Comprend l'amortissement de la dette s'élevant à \$66,937,000 en 1950.